Quibus omnibus Lubecenses non contenti, Christopherum ab Oldenburgo Comitem, Coloniae beneficio fruentem canonicum, velut propinquum regis Christierni cognatum, belloque mediocriter versatum, ut subdola ipsorum machinatio minus proderetur, ad hanc quoque invitant militiam. Qui regis liberandi, insignisque stipendii propositi cupidus obtinendi, Lubecum similiter advolat; se mercatoribus ad fidelitatem obligat; & ignarus omnino molitionis, militem sumptu illorum congregat; eorundemque instinctu & fallaci prætextu, missis ad Christianum Holsatiæ Principem literis, Christierni contumaciter flagitat liberationem, velut adversus pacta sigillaque captivati, ac castro Sunderborgensi custodiæ inhumanæ mancipati.

Atqui responsum deinde nactus, quod Christiernus Danorum Suecumque, non Holsatorum esset captivus, & cum illis propterea de tali

agendum esse liberatione, XXII. alteris cum Christiano expostulat literis, solenniter protestans, de injusta regis Christierni captivatione, & asseverans pro sui libertate cognati, opes se vitamque profundere paratum, atque bellum Christiano hac de causa, suo, & Vandalicarum nomine urbium, denunciens. Tertiis vero post quatriduum Danos compellat litteris, eadem commemorans, & illos dehortans à ferendo Holsatis substdio, quos exemplò invasit, aliquot ibi expugnans munitiones, in Daniam irrupturus, quamprimum intelligeret ipsam exercitu destitutam, Holsatis transmissò fœderatis.

Siquidem illa fuit Lubecensium molitus, ut Holsatiam in primis impugnarent, & regem Christiernum libertati restitutum, cogerent suis obtemperare votis, & amplissimum donare in Scondia, exclusis occidentalibus negotiatoribus, solis Vandalorum mercatoribus, privilegium, si horum vellet auxilio sceptris potiri amissis. Sin vero ista modo non succederet machinatio, cum Dani ex fœdere Holsatis potissimas vires & viros regni transmisserint, Daniam illi, revocatis ex Holsatia copiis, infestarent, faciliusque subjugarent, propter exercitus absentiam, & conjurationem cum primariis regni civitatibus, rege insuper destitutam, ac Daniæ Norvegiaeque victores, Sueciam demum expugnarent & occuparent.

Cæterum Christianus, hostem ex sua expulsurus provincia, arcesque recuperaturus amissas, frequentissimum cogit militem, & auxiliarem à Danis petit, illoque impetrato, adversariis pergit obviam. Interim Georgius Mynterus, consul Malmogensium, inaudiens Holsatiæ impugnationem, & pauci cum Lubecensibus sancti probè recordans, IV. Pentecostes feriâ, urbis Castellanum fraudulenter captivat, ac binos de Senatu regni Proceres, filiosque nobilium permultos, scholas Malmogiae frequentantes, & occupatam solo adæquat civitatis acropolim.

Causam hujus rebellionis, ad Marschalcum regni perscribunt protinus Malmogenses, afferentes, propter constitutiones Hafniæ adversus Evangelicos nuper promulgatas, & suorum persecutiones concionatorum, proscriptionesque; velut etiam, quod arcem Rex Fridericus contra urbis privilegia illic fundavisset, se hanc subvertisse, & arma in religionis defensionem corripuisse. Postea Mynterus Hafniam profectus, illud quoque castrum dolo conatur occupare; verum spe suâ frustratur. In Holsatia Christopherus sperato similiter non potitus successu, auditio Christiani adventu, vasa conclamat, & Lubecum remeat; indeque cum XXIII. classe navium, & prægrandi exercitu, in Daniam navigat, XXII. Junii, in Oeresundio jaciens anchoras. Quem Georgius Mynterus subito accedens, gratulatur adventanti; à quo dudum instigati simùl incolæ civitatum in Falstria & Lolandia, Comitisque adventu animati, quaslibet harum ditionum occuparunt munitiones; ac religionis prætextu Evangelicæ ipsis prohibitæ, rebellionem excusarunt.

Quo confluabant Ordines regni tempore, ad conventum Hafniensem, designaturi Regem; simulque Norvegi ad illum vocati advolant, quos Comes in vincula conjicit, & clasie relictâ, Roschildiam pergit cum exercitu; ubi populus Sielandiæ congregatus, ipsi, nomine Regis Christierni, spondet obedientiam. Quando Comes fideli suo Achat, Gustavo Trollio, Episcopam contulit Roschildensem; quam Ronnovius tamen deinceps recuperat, X. millibus Comiti marcarum numeratis, & cathedra Trollio conceditur Ottoniensis. Diœcesi porrò fuit Joachimus Roschildensi propterea spoliatus, quod Hafniæ, cum aliis regni Optimatibus ad Comitia congregatis, delitescens, incolis dissuaderet Comitis admissionem, à quibus idcirco vitâ etiam fermè orbatus fuisset. Etenim ac-

acceptâ privilegiorum ab illo confirmatione, & Lutherani dogmatis permissione, XVI. Julii, civitatem libentissimo illi pandunt animo, qui post X. exinde diem acropoli simul potitur, omniq[ue] Daniæ apparatu bellico.

Unde Lubecenses de regni amplius non dubitantes subjugatione, literis per Europam publicatis, asseverant, has propter causas æquifimas, se ad illius fuisse compulso impignationem. Nempe, quod rex Christiernus contra pactum foret captus; quod crebra Danis præstissent subsidia, & nulla in Hollandos ab illis obtinerent; quod pertutis non permetterentur in negotiatione privilegiis gaudere; quod cum Sueonibus in Lubecenses conspirarent; Denique, quod Evangelicis à Catholicorum potentia illic oppressis, vellent opitulari.

comes Christopherus Sielandiæ potitus, Scanos hortatur ad subjectionem, & alienos non comperiens illos à rege Christierno, illuc properat, ac X. Augusti, fidelitatis juramentum ab universis provinciæ inhabitatoribus, sub Lundia congregatis, acceptat, & Malmogiam remeat. Indeque Norvegos literis invitat ad regis Christierni partes, quas non recusarunt, & præsertim Antistites, Regis Friderici filiis suboffensi, quod adversus pactum forent nuper à parente illorum mulctati; Ac horum quidem unus Johannes, tanto Comitis successu territus, ex Dania secessit in Holsatiam. Sed comes Christopherus Malmogiæ reversus Hafniam, quosdam expedit famosos in Jutiam piratas, quorum fuit antesignanus Clemens quidam, cognomento Nauclerus; Qui delatus cum sua in Jutiam colluvie, grandes ibi commovet tumultus; plurimos incolarum regi Christierno fidos reddit; & capto Aleburgo, illic se firmavit refugiumque semper ibi captavit. Christianus interea hostibus ex Holsatia pulsis, cum grandi properat exercitu Lubecam versus, illud in absentia militarium copiarum impugnaturus, & cladem à Lubecensibus Holsatiæ illatam vindicaturus.